E S T A D O  D O  E S P Í R I T O   S A N T O

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

___________________________________________________________________

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50 – centro – Cep: 29.400-000 – Mimoso do Sul – ES
            Tel: 28 3555.1333                                           CNPJ nº 27.174.119/0001-37

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019 - E

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Mimoso do Sul-ES, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o gabarito

preliminar das provas escritas objetivas aplicadas no dia 23 de junho de 2019, referente ao Processo Seletivo

Simplificado aberto através do Edital nº 001/2019, conforme segue:

QUESTÕES ADVOGADO
ASSISTENTE

SOCIAL

ATENDENTE DE
CONSULTÓRIO

MÉDICO

ATENDENTE DE
CONSULTÓRIO

ODONTOLÓGICO

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

1.  A A A A A

2.  D D C C C

3.  B B A A A

4.  A A D D D

5.  C C C C C

6.  D D C C C

7.  C C A A A

8.  C B A A A

9.  B C B B B

10.  B D D D D

11.  D D B A B

12.  B D A D A

13.  A A C C C

14.  A A D B D

15.  D B B A B

16.  A C C C C

17.  B C B A B

18.  C D D D D

19.  B C D A D

20.  C C B C B

E S T A D O  D O  E S P Í R I T O   S A N T O

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

___________________________________________________________________

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50 – centro – Cep: 29.400-000 – Mimoso do Sul – ES
            Tel: 28 3555.1333                                           CNPJ nº 27.174.119/0001-37

2

QUESTÕES
AUXILIAR DE

FARMÁCIA

AUXILIAR DE
SECRETARIA

ESCOLAR

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS
CALCETEIRO COVEIRO

1.  A A C C C

2.  C C A A A

3.  A A D D D

4.  D D A A A

5.  C C B B B

6.  C C C C C

7.  A A A A A

8.  A A D D D

9.  B B C C C

10.  D D D D D

11.  A B B B B

12.  C A D D D

13.  B C C C C

14.  D D A A A

15.  A B C C C

16.  B C B B B

17.  A B D D D

18.  B D A A A

19.  A D C C C

20.  B B B B B

QUESTÕES CUIDADOR
EDUCADOR

FÍSICO
ELETRICISTA ENFERMEIRO

ENGENNHEIRO
AGRÔNOMO

1.  A A A A A

2.  C D C D D

3.  A B A B B

4.  D A D A A

5.  C C C C C

6.  C D C D D

7.  A C A C C

8.  A C A B D

9.  B C B B C

10.  D B D C B

11.  B B D A D

12.  A C A D B

13.  C A D A A

14.  A C C B A

15.  A C B A C

16.  D B C C D

17.  C A B D B

18.  C D C D A

19.  C D A B C

20.  B C D D A

E S T A D O  D O  E S P Í R I T O   S A N T O

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

___________________________________________________________________

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50 – centro – Cep: 29.400-000 – Mimoso do Sul – ES
            Tel: 28 3555.1333                                           CNPJ nº 27.174.119/0001-37

3

QUESTÕES FARMACÊUTICO FISIOTERAPEUTA FONOAUDIÓLOGO MECÂNICO MÉDICO

1.  A A A C A

2.  D D D A D

3.  B B B D B

4.  A A A A A

5.  C C C B C

6.  D D D C D

7.  C C C A C

8.  B B B D B

9.  B B B C B

10.  A C B D A

11.  C B A B D

12.  A C A D C

13.  B C C C B

14.  A D C A D

15.  C D A C C

16.  B B D B D

17.  D A B D D

18.  C B C A C

19.  A A B C A

20.  D D C B B

QUESTÕES
MÉDICO

OFTALMOLOGISTA
MÉDICO

VETERINÁRIO
MOTORISTA NUTRICIONISTA

ODONTÓLOGO

1. A A C A A

2. D D A D D

3. B B D B B

4. A A A A A

5. C C B C C

6. D D C D D

7. C C A C C

8. B B D B B

9. B B C B B

10. D B D C B

11. D D B B A

12. C A D C D

13. D C C C A

14. B B A D C

15. D D C B A

16. B A B D B

17. C B D B D

18. D D A C A

19. C D C D B

20. B A B C C

E S T A D O  D O  E S P Í R I T O   S A N T O

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

___________________________________________________________________

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50 – centro – Cep: 29.400-000 – Mimoso do Sul – ES
            Tel: 28 3555.1333                                           CNPJ nº 27.174.119/0001-37

4

QUESTÕES
OPERADOR DE

MÁQUINAS
PEDAGOGO PEDREIRO PSICÓLOGO

TÉCNICO
AGRÍCOLA/AGROP.

1. C A C A A

2. A D A D C

3. D B D B A

4. A A A A D

5. B C B C C

6. C D C D C

7. A C A C A

8. D D D B A

9. C C C B B

10. D C D B D

11. B A B D B

12. D C D D B

13. C C C C D

14. A D A C C

15. C B C D B

16. B C B C C

17. D D D D D

18. A C A A C

19. C A C D D

20. B A B D B

QUESTÕES
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
TÉCNICO EM

INFORMÁTICA
TÉCNICO EM

LABORATÓRIO
TRABALHADOR

BRAÇAL
VIGIA

1. A A A C A

2. C C C A C

3. A A A D A

4. D D D A D

5. C C C B C

6. C C C C D

7. A A A A A

8. A A A D C

9. B B B C A

10. D D D D A

11. A B A B D

12. D C D D D

13. A D C C A

14. B D B A B

15. B A D C B

16. A B A B D

17. A B D D D

18. D A C A C

19. C A C C B

20. B D D B C

E S T A D O  D O  E S P Í R I T O   S A N T O

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

___________________________________________________________________

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50 – centro – Cep: 29.400-000 – Mimoso do Sul – ES
            Tel: 28 3555.1333                                           CNPJ nº 27.174.119/0001-37

5

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Mimoso do Sul - ES, 24 de junho de 2019.

Angelo Guarçoni Junior

Prefeito Municipal

Renato Rodrigues de Carvalho

Presidente da Comissão

Ana Lucia Boscardini
Membro da Comissão

Marilza de Souza Lopes

Membro da Comissão